
OBSAHUJE DODATEČNÝ  
HERNÍ MATERIÁL!

Vydejte se na průzkum pramoře Vastitas Borealis, nebo si zahrajte na větší mapě 
Amazonis Planitia s vyššími hodnotami hlavních faktorů, aby partie trvala déle. 

Každá z map znázorňuje novou oblast Marsu s novými bonusy za umístění, oblastmi 
pro oceán a přináší nové čestné tituly a soutěže.

AMAZONIS PLANITIA
Tato mapa je pojmenována po rozsáhlých lávových 
polích západně od majestátní hory Olympus Mons. 
Oblasti dominují pole s bonusy energie a na rozdíl 
od většiny hornatého a krátery posetého povrchu 
zbytku planety je neobvykle rovinatá. Na této mapě 
jsou uvedeny vyšší hodnoty hlavních faktorů pro 
lepší hru 4–5 hráčů, nebo pro delší partie poskytující 
více času na vaše osídlovací a teraformační projekty. 
Na mapě také naleznete bonusy žolíkových zdrojů, 
abyste si je mohli přizpůsobit své strategii. Bonusy 
pro umísťování delegátů při hře s rozšířením Neklid 
umožňují umístit své delegáty zdarma. Město Noctis 
(karta č. 17) lze umístit bez omezujících podmínek. 
Oblasti sopek jsou následující: Olympus Mons, Ascreaus 
Mons, Pavonis Mons, Arsia Mons a Hecates Tholus.
Obsahuje 2 nové destičky oceánu, 13 destiček měst/zeleně, 1 destičku standardních projektů 
a dodatečnou desku Venuše s delší stupnicí hlavního faktoru stavu teraformace Venuše.

Čestné tituly:
POZEMŠŤAN: Musíte mít alespoň 5 symbolů kategorie „Země“.
KRAJINÁŘ: Musíte mít alespoň 1 destičku města, 1 destičku zeleně a 1 zvláštní destičku terénu. 
NÁKUPČÍ: Musíte mít alespoň 3 J od každého ze standardních zdrojů (po úhradě nákladů 

na zisk tohoto titulu). 
SPONZOR: Musíte mít alespoň 3 zahrané zelené a/nebo modré karty s náklady min. 20 €.
LOBBISTA: Musíte mít všechny své figurky delegátů jako členy stran (předsedové stran 

i prezident se také počítají). Nevhodné pro hru bez rozšíření Neklid.

Sponzorované soutěže:
Skladník: Nejvíce různých druhů zdrojů (standardních vč. peněz i speciálních, tj. na desce 

i na kartách).
Inovátor: Nejvíce zahraných karet projektů vč. červených.
Konstruktér: Nejvíce měst a stanic (sečteno dohromady).
Výrobce: Nejvyšší produkce oceli a tepla (sečteno dohromady).
Fyzik: Nejvíce symbolů kategorie „věda“ a „vesmír“ (sečteno dohromady).

VASTITAS BOREALIS
Vastitas Borealis je nížina rozkládající se na 
větší části severní polokoule Marsu. Kdysi 
byla obrovským oceánem. Mapa zachycuje 
oblast přímo kolem severního pólu 

krytou ledem. Kromě něj je oblast pokryta 
i zmrzlým oxidem uhličitým, který se uvolní, 
když na takové pole umístíte svou destičku. 
Stojí vás to 4 €, ale zvýšíte teplotu. Nejstarší 

místa přistání na Marsu, Viking 1 a Viking 2, 
vám umožní zdarma umístit svého delegáta 
(má význam jen při hře s rozšířením Neklid). 
Na této mapě nenajdeme oblast Noctis, takže 

město Noctis (karta č. 17) lze umístit bez 
omezujících podmínek. Oblasti sopek jsou 
následující: Hecates Tholus, Elysium Mons, Alba 
Mons a Uranius Tholus.

Čestné tituly:
AGRONOM: Musíte mít alespoň 4 symboly kategorie „rostliny“.
PROJEKTANT: Musíte mít produkci energie a tepla alespoň na stupni 10 (sečteno 

dohromady).
KOSMONAUT: Musíte mít alespoň 4 symboly kategorie „vesmír“.
GEOLOG: Musíte mít alespoň 3 vlastní destičky na polích oblasti sopek nebo s nimi 

sousedících (na mapách vyznačeno tučným textem). 
FARMÁŘ: Musíte mít alespoň 5 J zvířat a mikrobů (sečteno dohromady).

Sponzorované soutěže:
Cestovatel: Nejvíce symbolů kategorie „Země“ a „Jupiter“ (sečteno dohromady).
Kolektivizátor: Největší souvislá oblast sousedících svých destiček terénu.
Vnitrozemec: Nejvíce svých destiček terénu, které nesousedí s žádnou destičkou oceánu.
Promotér: Nejvíce zahraných červených karet.
Kovář: Nejvyšší produkce oceli a titanu (sečteno dohromady).

R o z š i ř t e  s v é  o b z o r y !

Autor

J ACO B  F RYX E L I U S

GrAfický desiGn

I S A A C  F R Y X E L I U S

Český překlAd

K A R E L  V L A S Á K

  

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let! Obsahuje 
malé části. Nebezpečí udušení. UPOZORNENIE! 
Nevhodné pre deti do 3 rokov! Obsahuje malé časti. 
Nebezpečenstvo udusenia.

Výhradní distributor  
pro ČR a SR:
MINDOK, s.r.o.
Korunní 810/104
101 00  Praha 10

www.fryxgames.se

VYROBENO V ČÍNĚ.

mindok.cz
/hry.mindok
/hrymindok


